PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	Município de Balneário Barra do Sul

	ASSUNTO
	Substituição de Representantes do CAU/SC no Conselho da Cidade de Balneário Barra do Sul.

	DELIBERAÇÃO Nº 034/2021 – CPUA-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL CPUA – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 97 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Regimento Interno do CAU/SC determina ser de competência da CPUA “propor, apreciar, deliberar sobre as representações regionais do CAU/SC nos diversos conselhos no Estado”;

Considerando a solicitação da Sra. Alessandra, chefe de planejamento da Secretaria de Planejamento, a qual informa que o atual representante indicado, Arq. Rub. Rodéber Augusto Neuhaus, assumiu cargo comissionado na Prefeitura de Balneário Barra do Sul;

Considerando que a existência de vínculo do profissional com o órgão solicitante é um impeditivo para representação regional conforme os normativos do CAU/SC;

Considerando a importância da participação do CAU/SC nesse espaço de discussão;

DELIBERA:

1 – Por indicar a Arquiteta e Urbanista FABIANA LINDNER (CAU nº A121610-4) como representante titular do CAU/SC no Conselho da Cidade de Balneário Barra do Sul;

2 – Por indicar a Arquiteto e Urbanista ALEXANDRE FOGAÇA DE OLIVEIRA (CAU nº A45446-0) como representante suplente do CAU/SC no Conselho da Cidade de Balneário Barra do Sul;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 30 de julho de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

[bookmark: _GoBack]

___________________________________
Larissa Milioli
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

07 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPUA - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenadora
	Janete Sueli Krueger
	x

	Coordenador-adjunto
	Rodrigo Althoff Medeiros

	x

	Membro
	Newton Marçal Santos
	x

	Histórico da votação

	Reunião CPUA-CAU/SC: 7ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 30/07/2021
Matéria em votação: Substituição de Representantes do CAU/SC no Conselho da Cidade de Balneário Barra do Sul.

	Resultado da votação: Sim (02) Não (0) Abstenções (0) Ausências (01) Total (03)

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Luiza Mecabô
Assistente Administrativa
	Condutor da Reunião: Janete Sueli Krueger.

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br